
Obsah Editorial sondyгШ М  з

XI Pracovněprávní 
nároky zaměstnanců
v souvislosti 
se záplavami

Povodně odplavily majetky,
nikoliv vlnu odborářské solidarity

14 Otazníky kolem vyúčtování služeb
spojených s bydlením

VII Povinnosti zam ěstnavatele
při hromadném propouštění

18 Budeme si rovnější
i na úřadech?

20 Kdo si chce přivlastnit
státní správu?

Objednávky zasíle jte  na adresu: Sondy, s .r.o .,
nám. W. Churchilla 2 ,1 1 3  59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese posílejte
prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický servis
A l l .  Production,
e-mail: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

KDYŽ ÚČEL SVĚTÍ PROSTŘEDKY
Naše politická scéna připomíná boj „prohnilých proti prohni
lým“ jak ve stejnojmenném francouzském filmu. Měli bychom 
nyní děkovat za odvahu orgánům konečně činným v trestním 
řízení, které má odhalit praktiky vládnutí pomocí korupce. 
Pokoušejí se tak vlastně vrátit politice její ztracené poslání. Tou 
je služba této zemi a jejím lidem, na kterou někteří politici kaš
lou a derou se do politiky ne proto, aby této zemi prospěli, ale 
aby sami zbohatli. Z jejich platů to na příliš velké zbohatnutí 
není, tak mají své „vybírače do klobouku“ , kterým umožní 
pevné přisátí se ke státním a veřejným penězům.
Co je to vlastně za druh podnikatelů, jejichž podnikatelským 
záměrem je pakovat se na předražených státních zakázkách, 
daňových únicích, na lichvě z půjček chudým a pak ještě na 
exekucích, když dotyční lichvářské půjčky neustojí? Normální 
podnikatel, který slušně zaměstnává lidi a platí daně v České 
republice, je proti nim za pitomce. Na tripartitě tito  podnikatelé 
volají po narovnání podnikatelského prostředí a m inistr Kalou
sek se tvářil, že je chápe, ale na svůj politický obchod si sáh
nout nenechá. Je jeden z těch, který politiku jako obchod 
veřejně obhajuje a pochybné politické kšeftování považuje za 
běžnou součást politické praxe. Lidi, kteří sebrali odvahu to 
konečně vyšetřovat, nařkl „z třídního boje".
Žádný účel nemůže posvětit nemravné prostředky. Ani účel 
zachránit vjádu, proti níž se postavili vlastní poslanci a odmítli 
zvednout ruku pro daňové změny. Místo aby se hledal způsob 
konsenzu, raději se rebelům našly trafiky. Teď nám hrozí další 
vymývání mozků, že tak to přece v politice chodí a chodit 
bude. Zabránit tomu může jen exemplární, úspěšné vyšetření 
politické korupce a předčasné volby.

POVINNÝ VÝTISK
Krajská knihovna 

Karlovy Vary

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

mailto:sondy@predplatne.cz

